2021年５月10日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長    石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 執行役員管理本部長  竹  見  嘉 洋

  電話 03-5765-7744

2021年３月期連結業績予想と実績値との差異及び

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

2020年10月29日に公表いたしました2021年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績値につき差異が

発生いたしました。また、通期個別業績の予想値については公表しておりませんでしたが、前期実績値との対比

において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異及び個別業績と前期実績値との差異

（１）連結業績（2020年４月１日～2021年３月31日）                                  （単位百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 11,900 1,800 1,800 1,200 103円15銭

実績値（Ｂ） 12,970 2,342 2,350 1,548 129円47銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,070 542 550 348

増 減 率（％） +9.0 +30.1 +30.6 +29.1

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
8,442 547 562 249 21円42銭

（２）個別業績（2020年４月１日～2021年３月31日）                  （単位百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前期実績（Ａ） 6,079 366 558 417 35円93銭

当期実績（Ｂ） 9,509 1,611 1,653 1,149 96円07銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,429 1,244 1,094 731

増 減 率（％） +56.4 +339.3 +196.1 +175.0

２．差異発生の理由

 主要顧客である医薬系業界での販売促進関連の動画利用が急増したこと、他業種においても新型コロナウイル

ス感染症対策を意図した販売促進や情報共有等を中心にDX化が進行し、動画利用が進んだことから通期にわた

り順調な業績推移となりました。第４四半期においては医薬系業界からの受注が想定を上回り、更にライブ配信

案件、関連のＷeb等制作を中心に原価増も抑制できた結果、発表値を上回る結果となりました。

以上